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AD. BEBYGGELSESPLAN FOR DEL AV GEILO SENiRUM SYD FOR HIGHLAND HOTEL

Hol bygningsrad har i sak nr 29/90 vedtatt at planen skal legges ut
til offentliqg ettersyn.

Frist for evnt. merknader/uttalelse er 18.06.90.

Kommer det ikke inn noen uttalelse til Hol bygningsrdd innen fristens
utlop, er dette a regne som ingen merknad til planen.

Med hilsen

s
Arne Mork
bygningssjef
VEDLEGG:

1. Plankart
2. Reg.bestemmelser,datert 06.03.90.
3. Utskrift bygningsradssak nr. 29/90

2.5,

N R M md selv vurdere om det er nedvendig med uttalelse fra vilt -
friluft- og innlandsfiskenemnd.

Adresse: Telefon: Telefax: Bankgiro: Postgiro: Postgiro - skatt:
3576 HOL (067) 89 100 (067) 89 395 2333.07.01145 5498605 1206200



HOL KOMMUNE

MO TEBOK
SAK NR.: 29/90
BEHANDLET AV SAK NR. JNR. MOTEDATO SAKSB. ARKIV
BYGNINGSRADET 29 276790 02/04/90 AM 504

BEBYGGELSESPLAN FOR DEL AV GEILO SENTRUM VED HIGHLAND HOTEL

VEDLEGG

Utsnitt reg.plan og reqg. bestemmelser, sist rev. 06.03.90.

Skriv datert 14.01.89, 26.01.89, 31.01.89, 02.02.89, 09.02.89 og
19.01.90.

UTREDNING:

Hol formannskap vedtok i mote 10.05.88,sak 275 at Highland Hotel far
tilsagn om kjop av tomt fra kommunens areal syd for naverende
hoteltomt.

Bygningsradet ble bedt om & vurdere en omregulering av detalj/-
bebyggelsesplan for omradet, slik at den nye hoteltomta kan
sammenfeyest med Highland sin ndverende tomt.

Det var et onske & begrense bruken av TB-3 omraddet mest mulig.

Det ble videre nevnt at det var naturlig 4 drofte en omregulering ogsa
med Highland Hotel.

Arkitekt Qystein Landsgdrd, Redberg ble engasjert til planleggingen.

Da dette var en justering av eks. detalj./bebyggelsesplan var det
nodvendig 4 fa plassert den pdtenkte bebyggelse som evnt. vil komme

pad arealet. Highland Hotel har engasjert arkitekt Geir Soltvedt, Bergen
til & utarbeide forprosjekt for bebyggelsen. Dette er lagt inn pa
planen slik at atkomst, parkering og bebyggelsen vises.
Friomrdde mot Slattahelen er utvidet i forhold til eks.
Halvparten av F1 omrdde er endret til utbyggingsformdl.
Gang- og sykkelvegsystemet er ikke endret.

For planarbeide ble igangsatt ble naboer varslet og forevrig kunngjort
i 2 aviser i henhold til plan- og bygningslovens bestemmelser.

I det forste forslag var planomrddets begrensning i ost til og med
pumpestasjon.

Fra naboer kom det inn merknader, som ble besvart av planleggeren.
Kopi av disse er vedlagt saklista.

Videre har det vert holt moter med grunneierne p& ostsiden. Etter
dette foreligger det et skriv fra arkitekt Oddmund Lia pd& vegne av
Einar Tufte,datert 19.01.90. Skrivet vedlegges saklista.

Planomradet er nd endret slik at begrensningen i ost er flyttet

mot vest til Highland og kommunens eiendomsgrenser, bortsett fra en
trekant (kile) tilhorende Tufte som kommer innenfor omraddet.

Denne kilen md av arronderingsmessige hensyn vere med i

det planlagte utbyggings/ bebyggelsesomrdde.

Planomrdde omfatter na Highland og kommunens eiendom, bortsatt fra
nevnte trekant og en liten trekant av eiendommen til Bakkegard
Appartement. Sistnevnte er i planen justert med et makeskifte.

plan.




INNSTILLING:

Bygningsradet vedtar at bebyggelsesplan og bestemmelser skal legges
ut til offentlig ettersyn i henhold til plan- og bygningslovens
bestemmelser i parragraf 27-1 nr. 2.

Da forslaget ikke medferer annet enn mindre vesentlige endringer i
forhold til stadfestet requleringsplan legges ikke bebyggelsesplan
fram for fylkeskommunen eller statlige organ for uttalelse.

Den sendes kommunale organ for uttalelse. '

VEDTAK:

Innstilling enstemmig vedtatt.




BESTEMMELSER I TILKNYTNING TIL BEBYGGELSESPLAN FOR DEL AV GEILO
SENTRUM VED HIGHLAND HOTELL - HOL KOMMUNE.

§1

omradec =r pa planen v

ist med regulceringsgrense. 1 dette omradet
skal bebvggelsen plasseres innenfor de angitte tvggegrenssr som
vist pd plankart. oz | samsvar med bvegningsiovens oestemmeiser.

Flaszeringsn s£ral godiziennes av bygningsréader.

De twlzende resuleringsbestemnelser inndeles i:

A Gener=sile bestemmelser
B omrade tor notell.
» omrade for aktiviteter/service.
o Friomrader
%Oz
A GEHERELLE SESTEMMELSER.
a.1: Ved siden av disse reguleringsoestemmelser gielder tcestem-
meiser i oveningzioven og bveningsvedtektene for Ho!l
vomnune

unntak fra disse reguleringst
*runner taler for det, tll

ﬂ' (I)

A.Z: Nar disse bestemmelicer er tradt i kraft, er det ikke tiilatt
ved privatse servitutter 4 etaplere forhnold som star i strid
med pestemmelsens.

AZ: De Vi veler sial ovgzes etter de lengde- ¢g tverrorofiier
sem teknish etat ovestemmer

A.«: Innenfor frisikosoner skal vers fri sikt [ en hovde av 0.5
metser over vianum {or d= tilstetende veier.

risiktomradde mé& ikke gis en siik bruk at fri sikt pd noe
idspunkt blir nindret.

9

by

T
2

A.S: Det er tforoudt & parkere biler [ adkomstveien.

Alle par¥ering sral skie pd egen grunn, slik

Hotell - | piass pr. enkeit-/dobbeitrom
Artivitet/serviceareal - 1 piass pr. 50 mZ gulvareal




t

A.6: Eksisterende busk- og trevegetasjon skal ikke fjernes eiler
pdelegges uten etter samtykke av bygningsrédet, unntatt er
slik rydding som er nedvendizg for bygging, adkomst og drift.

A.7: Eventueil innhegning, forstetningsmurer, beplantninger,
innkijgrsier, plassering av soppelispann/oljefat kan kreves
utiort etter plan godkient av bygningsréadet.

§ 3

3. UMEADE FUR HOTELL.

B.l: I omridet kan oppferes nytt hotellbygg i1 tillegg til
eksister=nde, og bygninger for aktiviteter med naturlig
tilknytning til notellvirksomheten.

Det nve hotell kan oppferes 1 Z etasjer med deivis utnvitet
loft og underetasije.
Tillatt utnytteise U maks = 0.5.

B.12: Bygning=ne skai na saltak - takvinkel 27 - 437,
fve bygninger ckal ha samme takvinkel.

B.3: Inn=nfor areaiet kan ikke tillatss oppfart ieiligheter -
unntatt fra denne bestemmelise er evi. vaktmesterleilighet
.01,

B.4: Med byggemeliding skal det felge situasionspian som viser:
rarkering oz czrasjeloesninger og igsning for varetransport.
Aviisrsel fra vel, zZangveier.

Det skal utarbeides felles situasionsplan for hele omradet
for hotellutbvegzsing syd ror R.v. 7

G TURISTNERING/BXTIVITETER

C.1: 1 omréadet kan copfores bygninger for turistn®zring/aktiviteter
Bygzningsr kan oppfeores i Z etasjer med utnvitet 1oft.
Tillatt utnytteise U maks = 0.5.

C.2: Byzningens skal na saltak - takvinkel 27 - 43° Takvinkel
skal fastlegges under nensyntagen til omkrinsgliggende
Debvzgelise



C.2: Innenfor areal kan ikke tillates oppiert leiligheter -
unntatt fra denne testemmelse er evt. vaktmesterleilighet
Ol

C.4

Med byggemelding skal det folge situasjonsplan som viser:
Parkering og garasjelesninger og lesning for varetransport.

Avkijorsel fra vei, gangveier.

7%}
w

D. FRIOMRADEK.

D.1: I friomradet kan bygningsradet tillate aktiviteter som har
naturlig tiiknytning til friomrédene som lekeplass. ski-
bakke. akebakke, skileype etc.

D.Z: Upparbeideise av friomréder skal skie etter plan godkjent av
bygningsradet.




UTSKRIFT AV MOTEBOK

BEHANDLET AV

e

KULTURUTVALGET SAKSBEH.: IRENE M. ASPLIN
SAK NR. 62/90 DATO : 13.06.90 MOTT: ‘5 AV 9
JOUR. NR. : 445/30 MAPPE STAT: VE/

BEBYGGELSESPLAN FOR DEL AV GEILO SENTRUM SYD FOR HIGHLAND
HOTELL

VEDLEGG :
Bygningsradets sak 29/90. Kart legges fram i nmgtet.

UTREDNING:

Omrddet som det ni sg¢kes om & nytte til utbygging av hotell, ligger tett

opp til gangveien ved Sldttahglen. Gangveien er en del av det skal skal bli
Ustadalsfjorden rundt, - en gangvei/sti/lgype rundt hele fjorden fra
Geilohallen til Tuftebrua. Dette vil bli en viktig del av det nere turomrddet
for alle som bor p4 Geilo. Ogs& for turistneringen er omr&det viktig. A tillate

hotellutbygging ved Sldttahglen vil krympe friomradet i forbindelse med
gangveien.

Kulturkontoret har siden 1989 arbeidet med en natur- 0g kultursti som skal g&
fra Geilohallen til Gjeilojordet. I den sammenheng er tre groper (for kull-
brenning i forbindelse med jernutvinning) nart til omradet valgt ut til bruk.
I selve omrddet for hotellutbyggingen ligger det 3 tufter etter bebyggelse,

hvorav en kan vare et fornminne. Det er ogsi en haug i omrddet som m&
underse¢kes.

VEDTAK:

Kulturutvalget ser det som svert uheldig med hotellutbygging i fri-
omradet ved Slittahglen.

Fornminner i omrddet md undersgkes og eventuelt frigis dersom
omrddet skal bebygges. :

Forutsetningene som kulturutvalget la til grunn da det ved tidligere
behandling sa seg enig om tilsagn om kj¢p, er ikke lenger tilstede.

Kulturutvalget finner det ogsd uheldig at friomradet Fi blir halvert.

Utskrift til -

Hol bygningsrad

Rett utskrift.

Dato : ”UI(C;- 9




SAK NR. : 65/90 RESSURSGRUPPAS FORSLAG TIL ENDRING AV NEMNDER, STYRER, RAD
0G UTVALG FRA VALGPERIODEN 1991 - 1995.

YEDTAK:
STYRET FOR GEILO DROSJESENTRAL. (1 representant valgt fra NRM)

Om Hol kommune skal ha en representant i styret, foresldr NRM
at representanten ikke blir valgt av hovedutvalget.

NEMND FOR LOYPEPREPARERING.

Nedleggelse blir vurdert av nemnda ved slutten av .valgperioden,
etter innstilling av ndverende 1eypenemnd

FRILUFTS-, MILJOG- OG NATURVERNNEMND.

MOTORFERDSEL I UTMARK.

Hovedutvalget slutter seg til utmarksteknikers innstilling:

En kan ikke g& inn for at friluftsnemnda nedlegges, og at oppgavene
tillegges NRM. Det bor imidlertid sees pd muligheten av at frilufts-

nemnd, innlandsfiskenemnd og nemnd for motorferdsel i utmark, slas
sammen til en felles nemnd.

SAK NR. : 66/90 ANGAENDE TILSKOTT TIL SKOGSVEGBYGGING.

VEDTAK:

SAMROYSTES VEDTAK: ’

 NRM-utvalet gdr inn for at skogbruket far kr. 216.835.- til
skogsvegar for 1990, som budsjettert.

Godkjenning av alle skogsvegar er gjort pa grunnlag av reglane
som Hol kommunestyre tidlegare har vedtatt. Difor m& det no

finnast midlar for vedtatte planer for 1989, som det ikkje er
budqjetterte midlar for i 1990.

Vi ber om uttale fra Hol formannskap.
Tallmateriell vil bli lagt ved frd neringskonsulenten.

“

SAK NR. :  67/90 BEBYGGELSESPLAN FOR DEL AV GEILO SENTRUM SYD FOR
. HIGHLAND HOTEL.

VEDTAK:.
NRM kan ikke gd inn for bebyggelsesplanen. -

Dette med bakgrunn i at det er Hol kommune som er eier
av utbyggingsarealet, som etter utvalgets syn har stor
verdi som areal for fremtidige fellesformal.

giﬁ'vil videre be Hol formannskap pd nytt vurdere om de
forutsetninger som 13 til grunn for tilsagn om kjop
. 10.05.88, sak 275, fortsatt er til stede.

.
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HOL KOMMUNE ks

KULTURETATEN
Dato : 12.10.1990
J.nx : 90/697
Mappe : 504 .1
Saksb. : IMA

Buskerud fylkeskommune

kulturadministrasjonen Buctorud Pylkesiemmune §
v/ Inger Liv Gj¢til Lund Jionan
3020 DRAMMEN pue

~ ¢

16U 59
.1 9 3C,7ﬁf§<.i'v 777

BEBYGGELSESPLAN FOR DEL AV GEILO SENTRUM

Kulturutvalget har mottatt til uttale ovennevnte bebyggelsesplan og
gjort fg¢lgende vedtak:

‘Kulturutvalget ser det som svart ueldig med hotellutbygging i
friomrddet ved Sldttahglen.

Fornminner i omrddet md unders¢kes og eventuelt frigis dersom omradet
skal bebygges.

Forutsetningene som kulturutvalget la til grunn da det ved tidligere
behandling sa seg enig om tilsagn om kj¢p, er ikke lenger tilstede.

Rulturutvalget finner det ogsd uheldig at friomraddet F1 blir halvert. "
Vedlagt oversendes saken behandlet 1 bygningsrddet (sak 276/90) 09 i
kulturutvalget (sak 62/90) og vedtak fra naring, miljg 0g ressurs-
utvalget (sak 67/90).

En viser ellers til befaringer i omradet.

Med hilsen
‘EJF€4~A:1%\‘/4>TJLCL“

Irene M. Asplin
kultursjef

Kopi til bygningssjefen.

Adresse: Telefon: Telefax: Bankgiro: Postgiro: Postgiro - skatt:
3576 HOL (067) 89 100 (067) 89 395 2333.07.01145 549 86 05 1206200




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
KULTURADMINISTRASJONEN
Var dato: Var ref.,: !
23.10.90 1939/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Hol kommune 16.05.90 445/90

Teknsik etat

#2175 HoL INSYITUIV FUR ARKEQLE A

-
e
2

VUNSTH:STOR!EW|‘¢U'»’HSMA !

i 002974 0911 90

. SAKSB.AEC_| ARK_NR.
KOFT TiL SIRKULERES

B
HIKK

BEBYGGELSESPLAN FOR GEILO SENTRUM, HOL KOMMUNE, BUSKERUD

Kultursjef Irene M. Asplin har oversendt ovennevnte sak med
kulturetatens merknader. Tidligere i hgst foretok undertegnede en
befaring sammen med kultursjefen, som pdviste en del
fornminner/kulturminner innenfor friomridet ved Slattahglen.

Fglgende fornminner ble registrert:

1. En rundoval hustuft. Samme type tuft er registrert i
hgyfjellet og er datert til fgrreformatorisk tid.
Denne er merket med B 1 p& vedlagte kartkopi.

2. 2 kullgroper, merket A 1

3. Mulig gravhaug, merket C 1 - md evnt. undersgkes narmere

Fornminnene og en fem meter sone rundt den synlige ytterkant er fredet
i h. h. til Lov om kulturminner §4 a og b og § 6.

Fglgende kulturminner ble registrert:

2 hustufler fra nyere tid. Merket B 2. Disse kommer ikke
inn under fredningsbestemmelsene.

Fornminnene ligger innenfor omrddet som skal bebygges. Vi ber derfor
om at byggeplanene blir endret. Dersom dette ikke lar seg gjgre, kan
fornminnene sgkes frigitt. Sgknaden skal behandles i Oldsaksamlingen,
men sendes fgrst til Fylkeskommunen ved fylkeskonservator for
uttalelse. Dersom fornminnene blir frigitt, md tiltakshaver betale

det det koster 4 foreta en vitenskapelig arkeologlsk undersgkelse fgr
frigivelsen.




Vi vil ogsd understreke at det ved tiltak i marken kan dukke opp
fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den utstrekning
det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pA fem meter.

Melding skal straks sendes fylkeskommunen + JEr. lov om kulturminner
av 9. juni 1978, § 8.

Med hilsen

Jin it

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: %

M
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HOL KOMMUNE
TEKNISK ETAT

Dato : 12.03.1991
s J.nr : 90/1142
iy ut YL | Arkiv  : 504
: e | Mappe : 504/8
Saksb. : AM

Universitetetets Oldsaksamling
Fredriks gate 2

0164 OSLO 1

AD.BEBYGGELSESPLAN FOR GEILO SENTRUM VED HIGHLAND HOTEL
SPKNAD OM FRIGIVELSE AV FORNMINNE

Det vises til skriv av 23.10.90 fra kulturadministrasjonen i fylket,
hvor de nevner de registrerte fornminner innen bebyggelsesplanen.
Vegene som bergrer fornminnene A 1 vil bli justert slik at de kan
bevares.

Det sokes derfor om frigivelse av fornminne for en rund hustuft
merket B 1 og om mulig en gravhaug, merket C 1 dersom undersokelsen

viser at denne kommer inn under fredningsbestemmelsene.

Uten frigivelse kan ikke omradet benyttes til utbygging, noe som har
vert forutsetningen siden kommunen ervervet arealet forst i 1970
adrene.

Haper spknaden kan imgtekommes og en hgrer nermere om ndr undersekelse
vil finne sted. Noe en regner med kan skje pd forsommeren idr.

Kartskisse som viser fornminnene vedlegges.
Spknaden sendes via fylkeskonservatoren i Buskerud.

Med hilsen

Arne Mork
bygningssjef

Adresse: Telefon: Telefax: Bankgiro: Postgiro: Postgiro - skatt:
3576 HOL (067) 89100 (067) 89 395 2333.07.01145 5498605 1206200
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 5

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

Nyrr TLF.NR: (03) 80 85 00

" [ INSTIVUTT FOR ARKEOLUGI |
@ KUNSTHISTORTE S NUMISMATIKK

" .
k200743 - 018.04.91

A SAKSD. ARK. MR,
KOP! T SIRKULERES KULTURADMINISTRASJONEN
, Telefax (03) 80 86 36
Institutt for arkeologi, Var dato: Var ref.:
kunsthistorie og numismatikk 03.04.91 ILGL/0792
Frederiksgt. 3 Deres dato: Deres ref.:
0164 OSLO 1

S@KNAD OM FRIGIVELSE AV FORNMINNER I FORB. MED BEBYGGELSESPLAN
FOR GEILO SENTRUM VED HIGHLAND HOTEL, HOL KOMMUNE, BUSKERUD

Hol kommune har sendt sgknad om frigivelse av en oval hustuft merket B
1 og en mulig gravhaug merket Cl. Se vedlegg.

Fornminnene som ikke var registrert tidligere, ble pdvist av
Kultursjefen i Hol, Irene M. Asplin, den 30.08.91. Asplin kjente da
til at det ville bli utarbeidet en bebyggelsesplan for omrddet, og
hadde bedt teknisk etat om & sette opp merkepinner ved fornminnene og
legge dem inn p& plankartet.

Nar det gjelder den mulige gravhaugen, vil det nok i fgrste omgang
vere tilstrekkelig med en prgveundersgkelse for & konstatere om den er
et fornminne, siden den betraktes som svert usikker.

Den ovale tuften er av en type som er funnet en del av i hgyfjellet de
siste Arene i forbindelse med Hallingdalsprosjektet og de er datert
til forhistorisk tid. o P,

| Hol kommune er ndvarende eier av planomrddet, som ble kjgpt inn for &

| kunne brukes til turistn@ring. Det er beklagelig at det nettopp

| innenfor turisme lages planer som kommer i konflikt med kulturminner.

' Friomr&det med innlagte gangveier passer godt for informasjonsskilt og
vil kunne fortelle noe om ressursutnytting og bosetning i eldre tid.
Dette vil ogsd gjgre omradet mer attraktivt for turister i
sommerhalviret.

Vi ba i var uttalelse av 23.10.90 om at byggeplanene ble endret, noe
som ikke er tatt til fglge. Kulturkontoret i Hol kommune gdr imot

hotellbygging i friomradet. (Se vedlegq)

Fylkeskonservator anbefaler at den ovale tufta blir liggende og at den
blir innarbeidet i planen.

Med hilsen

Geir Helgen /é\
fylkeskonservator JHQ/ .fﬁféié§7
InfGer Liv Ggytdl Lund

arkeolog

Vedlegg
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1
FYLKE:Buskerud KOMMUNE: Hol FORNM: Samling fornminner
. /kulturminner
GNR/GARD: 64 (Hol kommune)
BNR/BRUK: 405
FLYFOTO: R/X-NR: _ LOKALITET:
@K-KART: BM-(059-5-2 KOORD: HOH:
FORNMINNETS ART: ANT: ALDER: GAB-KODE:
Haug - usikker som fornm.
Tuft nyere tid
Tuft nyere tid
2 kullgroper ?
Oval tuft MA?

HENV. ANNET DOK: Bebyggelsesplan for Geilo sentrum med fornminnene
inntegnet av teknisk etat pd kart i M:1:1000

EIER/ADR: Hol kommune, 3576 HOL

REG/V, DATO: Tot Asplin og Inger Liv G. Lund, 30.08.90

KONTR/V, DATO:

TERR ART, UTSIKT» Over Slittahglen i SV ART, UTSTREKNING:

Svakt skrdnende helling ned mot

Slattahglen. Lauvskog, men ogsd 1litt

blandingsskog. Tidligere beiteomr. BESKRIVELSE:

C 1l:(Se avmerking pd kartkopi)
. Haug - svert usikker som forn-
. minne. Godt markert i @ og V,
. ddrlig i N og S. Bevokst med

lgvkratt. D=5m, H=0,4m

ORIENT.OPPG: B 2: (Se avmerking pd kartkopi)

Ligger mellom Rv. 7 og Slattahglen. Tuft. Stein i dagen. Ikke kjent

Ca. 130 - 200m S@ for Highland i manns minne. 7m N-S, 6m @-V

hotell Tuft. Vanskelig & avgrense.
5-6m N-S 2-3m @-V, begge fra
nyere tid.

A 1: (Se avmerking pd kartkopi)
2 kullgroper. D=3m, H=1lm

B 1: (Se avmerking pd kartkopi)
Oval hustuft med voll,




Uklart markert i @, ellers godt

markert. L=10m @-V, B=8m N-S,
Voll: B= ca. 2m, H=0,3 - 0,4m
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UNIVERSITETETIOSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO 1

-
Buskerud fylkeskommune,
Haugesgt. 89,
3020 DRAMMEN.

_
Deres ref.: Oslo, 2, mai 1991.
Var ref.: (bes oppgitt ved svar) 743/91 BW/gi

BEBYGGELSESPLAN FOR GEILO SENTRUM, HOL KOMMUNE, BUSKERUD

Vi viser til brev fra fylkeskommunen av 3.4.91 og oversendelse
av brev fra Hol kommune, datert 12.3.91, med sgknad om fri-
givelse av fornminne, rund hustuft, og av mulig gravhaug.

Saken ble behandlet i fornminneutvalget pd Oldsaksamlingen
29.4.91, der en ga rdd om & returnere saken til fylkeskom-
munen med den begrunnelse at fylkeskommunen bgr undersgke
om det kan reises innsigelse til bebyggelsesplanen.

Idet saken ikke foreld i fylkeskommunen fg¢r i slutten av
oktober 1990, da sneen gjorde ytterligere registreringer
pd stedet umulig, bgr det vere grunnlag for dette.

Nar det gjelder sgknad om frigivning av fornminner, blir
slike vanligvis fgrst vurdert etter at fylkeskommunen og
Oldsaksamlingen har foretatt en felles befaring til stedet.
I dette tilfellet finner vi det riktig & avvente resultatet
av en fylkeskommunal innsigelse mot bebyggelsesplanen, f¢r
vi tar initiativ til dette.

Egil Mikkelsen

bestyrer
Birthe Weber
konservator
Beseksadresser:
Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, Klassisk arkeologi/kunsthistorie Vikingskipshuset,
Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,
Telefon (02) 41 63 00 Telefon (02) 41 63 00 Blindern, Oslo 0286 Oslo 2

Telefax (02) 41 10 12 Telefax (02) 41 10 12 Telefon (02) 45 68 15 Telefon 43 83 79
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

Nyrr TLF.NR: (03) 80 85 00

B KOPETIL SIRAULERES KULTURADMINISTRASJONEN
ﬂ.;' Telefax (03) 80 86 36
Universitetet i Oslo Var dato: VAr ref.:
Institutt for arkeologi, 09.05.91 1202/1ILGL
kunsthistorie og numismatikk Deres dato: Deres ref.:
Frederiks gate 3 02.05.91
0164 0OSLO 1

BEBYGGELSESPLAN FOR GEILO SENTRUM, HOL KOMMUNE, BUSKERUD

Det vises til tidligere korrespondanse i saken, samt samtale mellom
bestyrer Egil Mikkelsen og fylkeskonservator Geir Helgen den 06.05.

Bebyggelsesplanen bygger pa en requleringsplan stadfestet i 1979.
Oldsaksamlingen har ikke hatt denne til uttalelse. Planen ble ikke
sendt oss i hgringsfasen. Kultursjefen i Hol gjorde undertegnede
kjent med kulturminnene i forbindelse med en annen befaring i kommunen
og vi ble da lovet 4 fa planen tilsendt. Planen ble sendt oss fra
kulturetaten i kommunen i oktober 90. Teknisk etat hadde tegnet inn
kulturminnene p& plankartet, men da var det for seint pd &ret & foreta
ny befaring.

Vi har ikke kommet med innsigelse til planen og pd ndvarende tidspunkt
er det for seint sjgl om man kan peke pad flere feil i
saksbehandlingen.

For & f4 konstatert om den runde hustufta og den mulige gravhaugen
virkelig er fornminner, ber vi om at det blir foretatt en prgvegraving
her. Dette p.g.a. at objektene nok er noe usikre som fornminner.
Etter at prgvegravingen er foretatt, avventer vi uttalelse fra
Oldsaksamlingen.

Med hilsen

Geir Helgen a, ¥ R,

fylkeskonservator ~,/Z%zf41fv4£v Ci;‘XiLWf(
Ingér Liv Gﬂyfil Lund
arkeolog

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Ggytil Lund
T1f. (03) 80 86 68 (direkte innvalgsnr.)




Bebyggelsesplan for Geilo sentrum, Hol k., Buskerud.

Rapport om befaring og prevegraving, 14.08.91.
Deltagere var kultursjef i Hol, Irene Asplin og undertegnede.

Hensikten med befaring og prevegraving var a4 bekrefte,
eventuelt avkrefte om Cl1l, tvilsom gravhaug og Bl, hustuft,
avmerket pad vedlagte plankart er fornminner.

Omradet eies av Hol kommune og planlegges utbygd med utvidelse
av Highland hotell med tilbygg og parkeringsplass. Idag er
det friomrade med opparbeidet gangvei langs bredden av
Slattahelen og ellers pent ryddet med vegetasjon av bjerk,
busker og med &pne sletter med markblomster. En heimestel,
"Glristelen" har ligget i omradet. Denne ble nedlagt "for
ikke lenge siden" og foruten de ulike objektene som er
avmerket p& plankartet kan endel ryddet stein skrive seg fra
stelsdriften. Der var ogsa spor etter en fjernet kraftledning
i form av stein -pakninger og -fundamenter.

Cl usikker gravhaug.

Smabuskas i utkanten ble fjernet og smd& sjakter lagt i haugens
est- og vestside. Det er ingen klar avgensning av haugen 1
nord og syd og stein som er synlige er av ulik sterrelse og

form. Under torvlaget er det lite humus og ved dypere graving
var det ingen spor av opplegg pad gammel markoverflate.

Grunnen bestar av lys, terr, sandholdig jord. Det er intet
som tyder p& at det dreier seg om et gravminne. I vestsiden
var det kastet seppel, bl.a. rester av et nettinggjerde som
var overvokst av lyng. Steiner pa den siden bar preg av a

vere padkastet rydningsstein.

Bl - hustuft.

Idet det ikke var spor av ildsted, ble det tatt tre
prevestikk, et i nordestre hjerne, et omtrent midt i og et i
vestsiden. Det ble funnet noe trekull everst under torven i
de to ferste. Det var ellers ikke spor av kulturlag. Stikket
i midten ble gravet ned ca. 15 cm under torven. Der stette en
pad en moderne flaske som sto nesten rett opp og ned og satt
svert fast. Like ved var det en til og i stikket i vest ble
det funnet skar av vindusglass. I tufta har det &apenbart vert
gravd ned seppel.

Tufta sammenlignes med runde tufter som er registrert i
heyfjellet (Hallingdalsprosjektet). Disse er datert til
forhistorisk tid. Dette er vanskelig & forstd, denne virket
mere rektanguler/firesidig pa& weg, omenn noe "uryddig" i
sidene. Av de runde tuftene i fjellet har jeg selv bare sett
de to pa Tvist i A1 kommune og tufta pd Geilo har intet
tilfelles med med dem. Etter min oppfatning m& denne tufta
avskrives som fornminne. Det er rimelig 4 anta at den herer
til stelsdriften i omradet.




Bebyggelsesplan for Geilo sentrum, Hol k., Buskerud.

Rapport om befaring og prevegraving, 14.08.91l.
Deltagere var kultursjef i Hol, Irene Asplin og undertegnede.

Hensikten med befaring og prevegraving var & bekrefte,
eventuelt avkrefte om Cl, tvilsom gravhaug og Bl, hustuft,
avmerket pa vedlagte plankart er fornminner.

Omraddet eies av Hol kommune og planlegges utbygd med utvidelse
av Highland hotell med tilbygg og parkeringsplass. Idag er
det friomrdde med opparbeidet gangvei langs bredden av
Slattahelen og ellers pent ryddet med vegetasjon av bjerk,
busker og med &pne sletter med markblomster. En heimestel,
"@tdristelen" har ligget i omréadet. Denne ble nedlagt "for
ikke lenge siden" og foruten de ulike objektene som er
avmerket pa& plankartet kan endel ryddet stein skrive seg fra
stelsdriften. Der var ogsd spor etter en fjernet kraftledning
i form av stein -pakninger og -fundamenter.

Cl usikker gravhaug.

Sma&buskas i utkanten ble fjernet og smad sjakter lagt i haugens
est- og vestside. Det er ingen klar avgensning av haugen 1
nord og syd og stein som er synlige er av ulik sterrelse og
form. Under torvlaget er det lite humus og ved dypere graving
var det ingen spor av opplegg pad gammel markoverflate.

Grunnen bestadr av lys, terr, sandholdig jord. Det er intet

som tyder pa at det dreier seg om et gravminne. I vestsiden
var det kastet seppel, bl.a. rester av et nettinggjerde som
var overvokst av lyng. Steiner pa den siden bar preg av a

vere pakastet rydningsstein.

Bl - hustuft.

Idet det ikke var spor av ildsted, ble det tatt tre
prevestikk, et i nordestre hjerne, et omtrent midt 1 og et 1
vestsiden. Det ble funnet noe trekull everst under torven i
de to ferste. Det var ellers ikke spor av kulturlag. Stikket
1 midten ble gravet ned ca. 15 cm under torven. Der stette en
p8 en moderne flaske som sto nesten rett opp og ned og satt
svert fast. Like ved var det en til og i stikket i vest ble
det funnet skar av vindusglass. I tufta har det apenbart vert
gravd ned seppel.

Tufta sammenlignes med runde tufter som er registrert i |
heyfjellet (Hallingdalsprosjektet). Disse er datert til

forhistorisk tid. Dette er vanskelig & forstd, denne virket

mere rektanguler/firesidig p4 meg, omenn noe "uryddig" i

sidene. Av de runde tuftene i fjellet har jeg selv bare sett

de to pa& Tvist i A1 kommune og tufta pa& Geilo har intet

tilfelles med med dem. Etter min oppfatning ma& denne tufta

avekrives som fornminne. Det er rimelig 4 anta at den herer

til stelsdriften i omradet.




Bebyggelsesplan for Geilo sentrum, Hol k., Buskerud.

Rapport om befaring og prevegraving, 14.08.9l1.
Deltagere var kultursjef i Hol, Irene Asplin og undertegnede.

Hensikten med befaring og prevegraving var & bekrefte,
eventuelt avkrefte om Cl1l, tvilsom gravhaug og Bl, hustuft,
avmerket pad vedlagte plankart er fornminner.

Omradet eies av Hol kommune og planlegges utbygd med utvidelse
av Highland hotell med tilbygg og parkeringsplass. Idag er
det friomra&de med opparbeidet gangvei langs bredden av
Slattahelen og ellers pent ryddet med vegetasjon av bjerk,
busker og med Apne sletter med markblomster. En heimestel,
"#&ristelen” har ligget i omra&det. Denne ble nedlagt "for
ikke lenge siden" og foruten de ulike objektene som er
avmerket p& plankartet kan endel ryddet stein skrive seg fra
stelsdriften. Der var ogs& spor etter en fjernet kraftledning
i form av stein -pakninger og -fundamenter.

Cl usikker gravhaug.

Smabuskas i utkanten ble fjernet og sma& sjakter lagt i haugens
est- og vestside. Det er ingen klar avgensning av haugen 1
nord og syd og stein som er synlige er av ulik sterrelse og
form. Under torvlaget er det lite humus og ved dypere graving
var det ingen spor av opplegg p& gammel markoverflate.

Grunnen bestar av lys, terr, sandholdig jord. Det er intet

som tyder pa at det dreier seg om et gravminne. I vestsiden
var det kastet seppel, bl.a. rester av et nettinggjerde som
var overvokst av lyng. Steiner pa den siden bar preg av &

vere pakastet rydningsstein.

Bl - hustuft.

Idet det ikke var spor av ildsted, ble det tatt tre
prevestikk, et i nordestre hjerne, et omtrent midt i og et i
vestsiden. Det ble funnet noe trekull everst under torven i
de to ferste. Det var ellers ikke spor av kulturlag. Stikket
1 midten ble gravet ned ca. 15 cm under torven. Der stette en
pa2 en moderne flaske som sto nesten rett opp og ned og satt
svart fast. Like ved var det en til og i stikket i vest ble
det funnet skar av vindusglass. I tufta har det a4penbart vert
gravd ned seppel.

Tufta sammenlignes med runde tufter som er registrert i
heyfjellet (Hallingdalsprosjektet). Disse er datert til
forhistorisk tid. Dette er vanskelig 4 forst&, denne virket
mere rektanguler/firesidig pad meg, omenn noe "uryddig” i
sidene. Av de runde tuftene i fjellet har jeg selv bare sett
de to pa Tvist i Al kommune og tufta pa& Geilo har intet
tilfelles med med dem. Etter min oppfatning ma& denne tufta
avskrives som fornminne. Det er rimelig & anta at den herer
til stelsdriften i omradet.
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UNIVERSITETETIOSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO 1

-
Hol kommune
Teknisk etat
3576 HOL
_J
Deres ref.: Oslo,27. august 1991

Var ref.: (bes oppgitt ved svar) BW/EH

BEBYGGELSESPLAN FOR GEILO SENTRUM, HOL K., BUSKERUD

I brev av 09.05.91 fra Fylkeskonservator i Buskerud ble vi bedt om
& undersoke en hustuft (Bl) og en mulig gravhaug (Cl) i utbyggings-
omr&det for Highland Hotell.

Undersokelsen ble foretatt 14.08.91 av undertegnede. Kultursjef i

Hol, Irene Asplin, deltok og paviste objektene.

Det ble tatt tre provestikk i tufta, uten at en kunne pavise kul-
turjord. I det ene av disse, ca. 15 cm under markoverflaten,
stotte en pd moderne flasker som var gravd dypt ned. Tufta har

dpenbart tjent som soppelplass i ny tid.
I Cl1, mulig gravhaug, ble det tatt sma stikk inn i sidene i ost og
vest. Det ble ikke pdvist skille mellom undergrunnen og "haugen".

Steiner i siden kan vare ryddet vekk fra omrddet omkring.

Hverken tufta, Bl, eller mulig gravhaug, Cl, er fornminner, og

Oldsaksamlingen har derfor intet & bemerke til planen.

Besoksadresser:

Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, Klassisk arkeologi/kunsthistorie Vikingskipshuset,
Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,
Telefon (02) 41 63 00 Telefon (02) 41 63 00 Blindern, Oslo 0286 Oslo 2
Telefax (02) 41 10 12 Telefax (02) 41 10 12 Telefon (02) 45 68 15 Telefon 43 83 79

Telefax (02) 45 44 41



| IAKN Side 2

Vi har fatt opplysninger om at det har ligget en heimestol i

omradet. Tufta og dyrkningsspor kan ha sammenheng med denne.

%;%i;zzzijg hilsen

Birthe Weber

fung. konservator
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